
Instytut Pamięci Narodowej - Kielce
https://kielce.ipn.gov.pl/kie/galerie-zdjec-i-fotorelacje/179223,Konferencja-prasowa-Delegatury-IPN-w-Kielcach.ht
ml
03.05.2024, 10:15

Konferencja prasowa Delegatury IPN w Kielcach
13 lutego 2023 roku, podczas konferencji prasowej w
"Przystanku Historia" Delegatura IPN w Kielcach
zaprezentowała własną stronę internetową, jako nową formę
komunikacji z mieszkańcami całego województwa
świętokrzyskiego. Przedstawiono także plan najbliższych
wydarzeń, wśród których nie brakuje otwartych dla publiczności
ciekawych debat.
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Portal Delegatury IPN w Kielcach
Pod adresem kielce.ipn.gov.pl uruchomiony został portal internetowy, w którym
prezentowana jest działalność Delegatury IPN w Kielcach, a także historia regionu.
Internauci znajdą tam aktualności, zapowiedzi wydarzeń, relacje, fotoreportaże czy książki i
broszury kieleckich naukowców. W planach jest również publikacja cykli artykułów
opowiadających o Kielcach jako mieście legionowym czy o katyńczykach pochodzących z
naszego miasta. Portal kierowany jest do mieszkańców Kielc i regionu, wszystkich
pasjonatów historii czy do dziennikarzy zajmujących się edukacją i dziejami Kielecczyzny.
Oficjalnemu portalowi towarzyszą profile w serwisach Facebook, Instagram oraz YouTube.
Przemianowanie ZWZ w AK
Delegatura IPN w Kielcach, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej wraz z Prezydentem
Miasta Kielce, Kuratorium Oświaty w Kielcach, Garnizonem Kielce oraz 10 Świętokrzyską
Brygadą Obrony Terytorialnej zapraszają do udziału w uroczystości 81. rocznicy
przemianowania Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Odbędą się one na Skwerze im.
Stefana Żeromskiego przed pomnikiem Armii Krajowej w Kielcach 14 lutego 2023 r. o
godzinie 12.00. Wydarzenie przemianowania ZWZ w AK warto utrwalać w pamięci pokoleń
z uwagi na fakt, iż w porównaniu z konspiracjami wojskowymi innych okupowanych krajów
europejskich, Armia Krajowa działała najdłużej i stosowała najbardziej zróżnicowane formy
walki. O wyjątkowości polskiej konspiracji dowodzi również heroizm i wola walki żołnierzy
AK, niejednokrotnie oddających życie w imię wolnej Polski.
Uroczystościom rocznicowym będzie towarzyszyła gra miejska dla młodzieży szkolnej pt.
„Z miłości do Polski. Armia Krajowa” z wykorzystaniem aplikacji na smartfony ActionTrack.
Scenariusz gry zapozna uczestników z historią AK ze szczególnym uwzględnieniem jej
działalności na Kielecczyźnie. Z zadaniami zmierzą się uczniowie uczęszczający do szkół z
terenu Kielc i powiatu kieleckiego, którym patronuje Armia Krajowa lub żołnierze z nią
związani.
„Jędrusie” a żołnierze „Ponurego”
W ramach obchodów 81. rocznicy przemianowania Związku Walki Zbrojnej w Armię
Krajową Delegatura IPN w Kielcach zaprasza również do udziału w debacie pt. Na szlaku
„Jędrusiów”, drogami żołnierzy „Ponurego”. Podobieństwa i różnice w modelach
funkcjonowania Oddziału Partyzanckiego „Jędrusie” i Zgrupowań Partyzanckich AK
„Ponury”. Spotkanie odbędzie się 17 lutego o godzinie 17.00 w Centrum Edukacyjnym IPN
„Przystanek Historia” przy ul. Warszawskiej 5. Wstęp wolny.
W rozmowie uczestniczyć będą historycy od lat badający dzieje Armii Krajowej: dr hab.
Tadeusz Zych, dyrektor Muzeum ‒ Zamek Tarnowskich w Tarnobrzegu i dr Marek Jedynak,
dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku. Całość poprowadzi Robert
Piwko z Referatu Badań Historycznych kieleckiej Delegatury IPN. Celem debaty jest próba
ukazania podobieństw i różnic w funkcjonowaniu tytułowych oddziałów partyzanckich w
okresie okupacji niemieckiej. Przypomniane zostaną sylwetki dowódców oraz przebieg
najważniejszych akcji zbrojnych.
Debata o reparacjach wojennych
Podczas kolejnej debaty specjaliści pochylą się nad kwestią reparacji wojennych od
Niemiec dla Polski. W spotkaniu wezmą udział: prof. Piotr Wawrzyk, Sekretarz Stanu w
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Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Poseł na Sejm RP, dr Tomasz Domański, historyk z
Delegatury IPN w Kielcach oraz ks. dr Tomasz Gocel, dyrektor Archiwum Diecezjalnego w
Kielcach. Uczestnicy porozmawiają między innymi o tym dlaczego po blisko 80 latach od
zakończenia II wojny światowej Polska stara się o uzyskanie reparacji, jakie straty poniósł
nasz kraj w wyniku konfliktu wywołanego przez Niemców czy jak przebiegają
dyplomatyczne zabiegi w kwestii odszkodowania. Spotkanie poprowadzi dr Katarzyna
Bernat (Radio eM Kielce), która opracowała również konspekt debaty.
Debata pt. „Rekompensata czy sprawiedliwość? Reparacje wojenne od Niemiec dla Polski”
odbędzie się 6 marca 2023 roku o godzinie 17.00 w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek
Historia” w Kielcach. Wydarzenie przygotowują: Delegatura IPN w Kielcach, Fundacja im.
Stefana Artwińskiego, Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej oraz Ministerstwo
Spraw Zagranicznych.
Dzieła portrecistki królów i rycerzy
W CE IPN „Przystanek Historia” w Kielcach do końca marca dostępna jest wystawa pt.
„Londyn żywy. Emigracyjne portrety Barbary Kaczmarowskiej-Hamilton”. Na wystawie
można zobaczyć 12 pastelowych portretów wybitnych emigracyjnych twórców niezłomnych
ze środowiska polskiego wychodźstwa w Wielkiej Brytanii. Autorka dzieł, Barbara
Kaczmarowska-Hamilton przedstawiła takie postaci jak Zygmunt Nowakowski, Stefania
Zahorska, Józef Mackiewicz czy Marian Hemar. Każdy z portretów uzupełniony jest opisami
dra Pawła Chojnackiego, pracownika IPN w Krakowie, a jednocześnie pomysłodawcy i
opiekuna projektu wystawy. Jej tytuł - „Londyn żywy” - nawiązuje do serii wydawniczej
polskich pisarzy na wychodźstwie, poświęconej klasykom literatury. Ów żywy Londyn to
miejsce symboliczne i realne, gdzie od lat 40. po 90. XX wieku, poza zasięgiem
komunistycznej cenzury, rozwijała się polska kultura.
Barbara Kaczmarowska-Hamilton urodziła się w Sopocie. W 1972 r. uzyskała dyplom
Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. Studiowała także w Accademia di Belle Arti w Wenecji
i Rzymie. Sportretowała wielu członków brytyjskiej rodziny królewskiej. Pozowali jej
księżniczka Anna, księżniczka Kentu Aleksandra, książę Kentu Edward, a także premierzy
Margaret Thatcher i Boris Johnson czy też astronauta Buzz Aldrin. Dla uczczenia
platynowego jubileuszu królowej Elżbiety II, w maju 2022 r., w zamku Windsor namalowała
ostatni portret monarchini, która zmarła 8 września.
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